

Príloha č. 1:
Ocenený výkaz výmer – doplnenie navyac prác

Cenová část 02

Služby

Rekonstrukcia cesty a mostov III591 Banská Bystrica - hr. okr. BBI2V - Zvolenská Slatina, I. etapa

02/01/01

502-00-0000004_0251-0000004 ev. č. 591-007, 204-001, last ev. č. 591-000

02/01/01

202-00 Most ev. č. 591-005

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]		Naviac práce [EUR]		ZoD + Naviac práce [EUR]	
							Množstvo	Cena celkom	Množstvo	Cena celkom	Množstvo	Cena celkom
25	K	273362516.S	Dodatkové vyslužovanie betónových konštrukcií betónovou oceľovou chemickou injekčnou kovou VME, D 16 mm - 0.000071	cm	2 520,000	0,39	982,80	292,000	113,88	2 812,000	2 812,000	1 096,68
34	K	317361216.S	Výstuž mostných ríms z betónarnej ocele B500 (10505)	t	2,409	1 607,50	4 068,19	0,037	62,27	2,446	4 127,46	4 127,46
40	K	421321239.S	Medené nosné konštrukcie oštváče z betónu železového hr. C 3505	m3	81,240	169,75	13 709,25	10,480	1 798,50	91,720	15 477,75	15 477,75
	K	711131101.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosť vodovravná AIP na suchu	m2	0,000	4,50	0,00	95,500	434,70	95,500	434,70	434,70
	M	62934000100.S	Pás asfaltový SBS s krovčným posypom hr. 5,5 mm vystužený netkanou polyesterovou rohožou	m2	0,000	17,25	0,00	95,500	1 086,75	95,500	1 086,75	1 086,75
122	K	998212111.S	Právan hrntí pre mosty murované, monolitické, betónové, kovové, výšky mosta do 20 m	t	1 469,890	4,50	6 614,51	31,970	143,87	1 501,860	6 758,37	6 758,37
							SPOLU :	26 371,75	SPOLU :	3 609,97	SPOLU :	28 981,71

1/0011

203-00 Most ev. č. 591-007

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]		Naviac práce [EUR]		ZoD + Naviac práce [EUR]	
							Množstvo	Cena celkom	Množstvo	Cena celkom	Množstvo	Cena celkom
26	K	273362516.S	Dodatkové vyslužovanie betónových konštrukcií betónovou oceľovou chemickou injekčnou kovou VME, D 16 mm - 0.000071	cm	2 016,000	0,39	786,24	1 368,000	533,52	3 384,000	3 384,000	1 319,76
33	K	317361216.S	Výstuž mostných ríms z betónarnej ocele B500 (10505)	t	0,707	1 687,50	1 193,06	0,046	77,59	0,753	1 271,03	1 271,03
98	K	971056019.S	Jadrové vrté diamantovými konarkami do D 225 mm do síltn - železobetónových - 0,000651	cm	320,000	3,94	1 260,80	80,000	315,20	400,000	1 576,00	1 576,00
102	K	998212111.S	Právan hrntí pre mosty murované, monolitické, betónové, kovové, výšky mosta do 20 m	t	956,454	4,50	4 304,04	0,390	1,62	956,814	4 305,66	4 305,66
							SPOLU :	7 544,14	SPOLU :	928,30	SPOLU :	8 472,45

1/0011

204-00 Most ev. č. 591-008

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]		Naviac práce [EUR]		ZoD + Naviac práce [EUR]	
							Množstvo	Cena celkom	Množstvo	Cena celkom	Množstvo	Cena celkom
38	K	317361216.S	Výstuž mostných ríms z betónarnej ocele B500 (10505)	t	1,579	1 607,50	2 564,56	0,480	810,00	2,059	3 474,56	3 474,56
115	K	998212111.S	Právan hrntí pre mosty murované, monolitické, betónové, kovové, výšky mosta do 20 m	t	551,447	4,50	2 481,51	0,480	2,16	551,927	2 483,67	2 483,67
							SPOLU :	5 146,07	SPOLU :	812,16	SPOLU :	5 958,23

Cena podľa ZoD

Cena za Naviac práce

Cena podľa ZoD + Cena za Naviac práce

38 061,96

5 350,43

43 412,39

Vypracoval : Ing. Tomáš Dorčík

Predkladá : Mirostov DS a.s.

Korešpondenčná adresa

Košická 17180/49

821 08 Bratislava – mestská časť Ružinov

Odsúhlasil za Zhotoviteľa:

Ing. Dušan Telisich

hlavný stavbyvedúci

Odsúhlasil za Objednávateľa:

Vecne odsúhlasil za Dozor stavby:

Rekapitulácia - Nárok č. 1 - Zmena ťažiteľnosti

Predmet zmluvy: Rekonštrukcia cesty a mostov II/591 Banská Bystrica - hr. okr. BB/ZV - Zvolenská Slatina , I. etapa

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: Metrostav DS a.s.

Objekt	ZoD	Nárok č. 1	ZoD + Nárok
101-601 Prieput č.1 v km 1,635 - P18858	4 808,48	869,29	5 677,77
101-602 Prieput č.2 v km 1,763 - P18859	8 024,07	869,29	8 893,36
101-603 Prieput č.3 v km 1,853 - P18860	7 072,69	460,28	7 532,97
101-604 Prieput č.4 v km 2,012 - P18861	9 208,12	401,31	9 609,43
102-613 Prieput č.13 v km 6,719 - P	13 211,94	1 429,26	14 641,20
CELKOM	42 325,30	4 029,43	46 354,73

Nárok č. 1

Predmět zmluvy: Rekonštrukcia cesty a mostov II/591 Banská Bystrica - hr. okr. BB/ZV - Zvolenská Sielina , I. etapa
 Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj
 Zhotoviteľ: Metrostav DS a.s.

Číslo a názov objektu: 101-601 Prlepusť č.1 v km 1,635 - P18858

Poradové číslo	Kód položky	Popis	M.J.	Cena podľa ZoD		Nárok č. 1		ZoD + Nárok		
				Množstvo	Jednotková cena €	Celková cena €	Množstvo	Celková cena €	Množstvo	Celková cena €
1	111201101.5	Odstánenie krovín a sivošov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m ²	m ²	30,000	2,28	67,50			30,000	67,50
2	132201101.5	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m ³	m ³	0,563	27,00	15,20			0,563	15,20
3	132201100.5	Príplatek k cene za lepiivosť pri líbení rýh š. nad 600 mm zapáž. i nezapáž. s urovaním dna v hornine 3	m ³	0,169	5,63	0,95			0,169	0,95
4	132201201.5	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m ³	m ³	20,340	15,75	320,36	-7,992	-124,44	12,438	195,90
5	132201209.5	Príplatek k cenám za lepiivosť pri líbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapáž. i nezapáž. s urovaním dna v hornine 3	m ³	5,102	4,50	22,96			5,102	22,96
6	162501102.5	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	4,923	9,00	44,31			4,923	44,31
7	162501105.5	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ , príplatek k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m ³	34,461	1,13	38,94			34,461	38,94
8	171201201.5	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	4,923	1,13	5,56			4,923	5,56
9	171209002.5	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	l	9,098	5,63	51,21			9,098	51,21
10	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	15,980	9,00	143,82			15,980	143,82
11	317321119.5	Mostové rímky z betónu železobetónovej triedy C 35/45	m ³	0,362	168,75	60,46			0,362	60,46
12	317353121.5	Debenenie mostových ríms všetkých tvarov - zhotovenie	m ²	1,558	39,38	61,35			1,558	61,35
13	317353221.5	Debenenie mostových ríms všetkých tvarov - odšťavenie	m ²	1,558	5,63	8,77			1,558	8,77
14	317361216.5	Výžub mosných ríms z betónárskej ocele B500 (10505)	l	0,063	1 087,50	69,31			0,063	108,31
15	553100010	Katkový materiál rímky	kg	10,000	11,25	112,50			10,000	112,50
16	334313118.5	Mosné opory z betónu prostého tr. C 30/37	m ³	0,540	128,81	69,56			0,540	69,56
17	334351112.5	Debenenie mosných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, zhotovenie	m ²	1,680	39,38	66,16			1,680	66,16
18	334351212.5	Debenenie mosných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, odstránenie	m ²	1,680	5,63	9,46			1,680	9,46
19	451311711.5	Podklad pod dlažbu z prostého betónu vodestavebného C 25/30 vo vrstve hr. do 100 mm	m ²	8,280	14,53	120,14			8,280	120,14
20	451541111	Lážka pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkovej 0-32 mm	m ³	0,113	45,00	5,09			0,113	5,09
21	451571222.5	Podklad pre dlažbu zo štrkopiesku, hr. nad 100 do 150 mm	m ²	6,750	5,63	38,00			6,750	38,00
22	452311141	Dosky, bloky, sadla z betónu v otvorenom výkope tr. C 16/20	m ³	0,570	157,50	89,78			0,570	89,78
23	452318510.5	Zalievací prah z betónu prostého vodestavebného melioračných kanálov a palkami alebo bez palky	m ³	0,450	157,50	70,88			0,450	70,88
24	452471101.5	Podkladová vrstva z modifikovanej malty cementovej - prvá vrstva hr. do 10 mm	m ²	0,240	281,25	67,50			0,240	67,50
25	405511511.5	Dlažba kladená do malty s vyplnením škr malťou MC 10 a s vykurovaním inaltou MCS do 20 m ² , hr. 200 mm	m ²	8,280	39,38	326,07			8,280	326,07
26	622601221.5	Náter betónu mosta epoxidový disperzný 2x ochranný nepuľný OS-B	m ²	2,000	11,25	22,50			2,000	22,50
27	622661327	Náter betónu katovno - aehézny	m ²	1,738	5,63	9,78			1,738	9,78
28	527471152.5	Reprofičcia stien sanačnou malťou, 1 vrstva hr. 20 mm	m ²	1,738	33,75	58,66			1,738	58,66
29	899203111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahne hmotnosť jednotlivo nad 100 do 150 kg	ks	1,000	56,25	56,25			1,000	56,25
30	552425100301	Mreža oceľová, s rámom s povrchovou úpravou	kg	1,000	281,25	281,25			1,000	281,25
31	899501111	Štupadla do šachty liatinové vidlicové osadené pri murovaní a betónovaní	ks	5,000	28,13	140,65			5,000	140,65
32	914112111.5	Tabuľka s označením evidenčného čísla mostu	ks	1,000	39,38	39,38			1,000	39,38
33	919413116	Vlhotová nádržka z betónu prostého tr. C 30/37 prispustu z rúr do DN 600	ks	1,000	731,25	731,25			1,000	731,25
34	919514112.5	Zhotovenie prispustu z rúr železobetónových DN 600	m	0,750	58,31	43,73			0,750	43,73
35	592210000800	Rúra železobetónová pre dažďové odpadné vody TZR 4-60, DN 600, dl. 1000 mm, zalesená	ks	1,000	109,94	109,94			1,000	109,94
36	938902071.5	Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou	m ²	1,738	11,25	19,55			1,738	19,55
37	938909404.5	Čistenie príkop spevnených ručne pri šírke dna nad 400 mm s objemu náosu do 0,15 m ³ /m, -0,05730 l	m	10,000	16,80	168,00			10,000	168,00
38	938909712.5	Čistenie prispustu ručne priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka náosu do 25%, -0,05711 l	m	13,000	22,50	292,50			13,000	292,50
39	959941151	Chemická káva s katovým svecíkom lesnená chemickou ampulkou do betónu, 2B, kameňa, s vypratím otvoru M24/15/250 mm	ks	2,000	16,00	32,00			2,000	32,00
40	961051111.5	Búrnie mosných základov, muriva a pilierov alebo mosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000l	m ³	3,152	78,75	248,22			3,152	248,22
41	979082113	Vodorovná doprava súľny, so zložením a hrubým urovaním, na vzdialenosť do 1000 m	l	7,565	4,50	34,04			7,565	34,04
42	979082119	Príplatek k cene za každý ďalší aj začiatý 1 km nad 1000 m pre vodorovnú dopravu súľny	l	143,735	0,01	1,44			143,735	1,44
43	979082213.5	Vodorovná doprava súľny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	l	1,711	4,50	7,70			1,711	7,70
44	979082219.5	Príplatek k cene za každý ďalší aj začiatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu súľny	l	15,399	0,01	0,15			15,399	0,15
45	979089012.5	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diaľdice (17 01) ostatné	l	7,565	20,25	153,19			7,565	153,19
46	998225311.5	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a telísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	l	29,984	5,63	168,81			29,984	168,81
47	711511201.5	Zhotovenie izolácie potrubí, stôk a šachiet za studena asfaltovým lakom penetračným	m ²	17,320	2,81	48,67			17,320	48,67
48	246176009900	Lak asfaltový penetračný	l	0,006	1 856,25	11,14			0,006	11,14
49	711521141.5	Zhotovenie izolácie potrubí, stôk a šachiet za tepla asfaltovým náterom	m ²	34,640	4,50	155,88			34,640	155,88
50	11161000700	Asfalt izoláčny v bubnoch	l	0,066	843,75	55,69			0,066	55,69
51	998711101.5	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	l	0,080	45,00	3,60			0,080	3,60
52	138501101.5	Dolamovanie jamy a zárezu hr. 1000 mm horn. 6	m ³		115,50		7,902	912,68	7,902	912,68
53	167101151.5	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.5-7 do 100 m ³	m ³		10,26		7,902	81,07	7,902	81,07
Cena celkom bez DPH						4 808,46		869,29		5 677,77

Cena objektu podľa ZoD	4 808,46
Cena za Nárok	869,29
Cena objektu podľa ZoD + Cena za Nárok	5 677,77

Nárok č. 1

Predmet zmluvy: Rekonštrukcia cesty a mostov II/591 Banská Bystrica - hr. okr. Bô/ZV - Zvoienická Stalina, I. etapa
 Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj
 Zhotoviteľ: Melirostav DS a.s.

Číslo a názov objektu: 101-604 Prieput č.4 v km 2,012 - P18861

Paradové číslo	Kód položky	Popis	M.J.	Ocenený výkaz výmer		Nárok č. 1		ZoD + Nárok		
				Množstvo	Jednotková cena €	Celková cena €	Množstvo	Celková cena €	Množstvo	Celková cena €
1	111201101.5	Odstánenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m ²	m ²	30,000	2,25	67,50			30,000	67,50
2	132201101.5	Výkop ryhy do šírky 800 mm v hĺbku do 100 m ³	m ³	0,450	27,00	12,15			0,450	12,15
3	132201108.5	Príplatek k cene za lepiivosť pri hĺbení ryh šírky do 800 mm zapázaných i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m ³	0,135	5,63	0,76			0,135	0,76
4	132201201.5	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hĺb. 3 do 100m ³	m ³	44,955	15,75	708,04	-3,818	-57,54	41,307	650,58
5	132201209.5	Príplatek k cenám za lepiivosť pri hĺbení ryh š. nad 600 do 2 000 mm zapá. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	m ³	13,487	4,50	60,69			13,487	60,69
6	162501102.8	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnennej ceste z horniny Ir.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	10,150	9,00	91,35			10,150	91,35
7	162501105.5	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnennej ceste z horniny Ir.1-4, do 100 m ³ , príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	71,050	1,13	80,29			71,050	80,29
8	171201201.3	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	10,150	1,13	11,47			10,150	11,47
9	171209002.5	Poplatok za skladovanie z zemina a kameniva (17 05) ostatné	t	16,097	5,63	94,00			16,097	94,00
10	174101001	Zásyp sypaninou so zhuštnením jam, šacht, ryh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	35,255	9,00	317,30			35,255	317,30
11	348171111	Osadenie zábradlia oceľového na moste vrátane spojenia úsečev hmotnosti do 100 kg/m	m	6,500	23,30	151,45			6,500	151,45
12	5534660001	Zábradlie oceľové trojramenné vč. povrchovej úpravy	m	6,500	258,03	1 677,20			6,500	1 677,20
13	5531000001	Kovový materiál zábradlia	kg	12,560	11,14	139,92			12,560	139,92
14	451311711.5	Podklad pod dlažbu z prestáho betónu vodostaviteľného C 25/30 vo vrstve hr. do 100 mm	m ²	11,100	14,63	162,39			11,100	162,39
15	451541111	Látko pod potrubie, stoly a drabné objekty, v otvorenom výkope za štítkopiesku, hr. nad 100 do 150 mm	m ²	0,090	45,00	4,05			0,090	4,05
16	451571222.8	Podklad pre dlažbu zo štítkopiesku, hr. nad 100 do 150 mm	m ²	11,100	5,63	62,49			11,100	62,49
17	452311141	Došky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope Ir. C 18/20	m ³	0,864	157,50	136,08			0,864	136,08
18	452318510.8	Zaistovací prah z betónu prostého vodostaviteľného melioračných kanálov s pátkami alebo bez páteľ	m ³	0,360	157,50	56,70			0,360	56,70
19	452471101.5	Podkladová vrstva z modifikovanej malty cementovej - prvá vrstva hr. do 10 mm	m ²	0,100	281,25	45,00			0,100	45,00
20	465511511.3	Dlažba kladená do malty s vyplnením škár maltou MC 10 a s vyškárovaním maltou MCS do 20 m ² , hr. 200 mm	m ²	11,100	39,38	437,12			11,100	437,12
21	622661221.8	Náter betónu mosta epoxidový disperzný 2x ochranný nepružný OS-B	m ²	7,840	11,25	88,20			7,840	88,20
22	899203111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosť jednotlivo nad 100 do 150 kg	ks	1,000	56,25	56,25			1,000	56,25
23	552425100301	Mreža oceľová, s rámom a povrchovou úpravou	ks	1,000	281,25	281,25			1,000	281,25
24	899501111	Štúpačo do šachty liatinové vidlicové osadené pri murovaní a betónovaní	ks	5,000	28,13	140,65			5,000	140,65
25	912293111.5	Osadenie a montáž smerového štítku z plastických hmôt na cestné zvodidlo	ks	4,000	14,63	58,52			4,000	58,52
26	404490000500	Zvodidlá svislé štípk 25 - 300 mm, s kovovým držiakom, fólia III. triedy, so spojovacím materiálom	ks	4,000	13,50	54,00			4,000	54,00
27	914132111.5	Tabuľka s označením evidencie čísla mostu	ks	1,000	39,38	39,38			1,000	39,38
28	915912211.8	Montáž dopravné smerové dosky základnej Z4	ks	2,000	10,02	20,04			2,000	20,04
29	404450000000	Zariadenie dopravné Z4a (Smerovacia doska), rozmer 330x1100 mm, obojstranná, plastová	ks	2,000	40,50	81,00			2,000	81,00
30	919411131	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 600 až DN 800 mm	ks	1,000	662,50	662,50			1,000	662,50
31	919413116	Vleková nádržka z betónu prostého Ir. C 30/37 priepustu z rúr do DN 800	ks	1,000	731,25	731,25			1,000	731,25
32	919514112.8	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 600	m	2,000	58,31	116,62			2,000	116,62
33	592210000800	Rúra železobetónová pre dažďové odpadné vody T2P 4-60, DN 600, dl. 1000 mm, zosilná	ks	2,020	109,94	222,08			2,020	222,08
34	938909404.5	Čistenie piesek spevnených ručne pri šírke dna nad 400 mm o objeme nánosu do 0,15 m ³ /m, -0,0730 t	m	10,000	16,80	168,80			10,000	168,80
35	93890912.3	Čistenie priepustov ručne priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hĺbka nánosu do 25%, -0,0711 t	m	8,800	22,50	198,00			8,800	198,00
36	959941122.6	Chemická káva s koleovým svorkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, žb, kameňa, s vyvítaním svislu M12/35/160 mm	ks	16,000	4,77	76,32			16,000	76,32
37	961051111.5	Búranie mŕtvých základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000 t	m ³	9,712	78,75	764,82			9,712	764,82
38	979082113	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	23,309	4,50	104,89			23,309	104,89
39	979082119	Príplatek k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny	t	442,671	0,01	4,43			442,671	4,43
40	979082213.5	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	1,472	4,50	6,62			1,472	6,62
41	979082219.5	Príplatek k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	13,248	0,01	0,13			13,248	0,13
42	979089012.8	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diaľnice (17 01) ostatné	t	23,309	20,25	472,01			23,309	472,01
43	999225311.8	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a teliek s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	44,389	5,63	249,90			44,389	249,90
44	711511201.5	Zhotovenie izolácie potrubí, síek a šacht za studena asfaltovým lakom penetrantným	m ²	24,840	2,61	64,80			24,840	64,80
45	246170200900	Lak asfaltový penetrantný	t	0,009	1 850,25	16,71			0,009	16,71
46	711521141.5	Zhotovenie izolácie potrubí, síek a šacht za tepla asfaltovým náterom	m ²	49,680	4,50	223,56			49,680	223,56
47	111610000700	Asfalt izoláci v bubnoch	t	0,094	843,75	79,31			0,094	79,31
48	996711101.5	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,114	45,00	5,13			0,114	5,13
49	138501101.5	Dolepovanie jamy a zárezu hr. 1000 mm hsm. 6	m ³		115,50		3,648	421,34	3,648	421,34
50	167101161.5	Nakladanie neuhľahnúťého výkopku z hĺbky Ir.5-7 do 100 m ³	m ³		10,26		3,848	37,43	3,848	37,43
Cena celkom bez DPH						9 208,12	401,31	9 609,43		

Cena objektu podľa ZoD	9 208,12
Cena za Nárok	401,31
Cena objektu podľa ZoD + Cena za Nárok	9 609,43

Cenová časť 03

Stavba

Rekonštrukcia cesty a mostov II/591 Banská Bystrica - hr. okr. BB/ZV - Zvolenská Slatina , I. etapa

Objekt

101-00 Cesta II/591, úsek 1.2

102-00 Cesta II/591 úsek 2.1 a 2.2

Časť

101-002 - Komunikácia, úsek 1.2

Naviac práce

ZoD + Naviac práce

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	
6	K	132201102.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m3	303,360	8,35	2 533,06	-3,000	-25,05	300,360	2 508,01	
7	K	132201109.S	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovnaním dna v hornine 3	m3	91,008	5,63	512,38	-0,900	-5,07	90,108	507,31	
8	K	132201202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	101,657	22,50	2 287,28	-3,600	-81,00	98,057	2 206,28	
9	K	132201209.S	Priplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapáž. i nezapážaných, s urovnaním dna v hornine 3	m3	30,497	4,50	137,24	-1,080	-4,86	29,417	132,38	
10	K	162501132.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	275,017	1,78	489,53	-6,600	-11,75	268,417	477,78	
11	K	162501133.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	1 925,490	0,01	19,25	-46,200	-0,46	1 879,290	18,79	
12	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	275,017	1,13	310,77	-6,600	-7,46	268,417	303,31	
13	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	533,460	5,63	3 003,38	-9,900	-55,74	687,560	3 758,36	
								144,000	810,72			
140	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	3 539,919	4,50	15 929,64	6,000	27,00	3 545,919	15 956,64	
141	K	979082219.S	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	66 048,861	0,01	660,49	114,000	1,14	66 162,861	661,63	
142	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	442,395	20,25	8 958,50	6,000	121,50	448,395	9 080,00	
nové		132401101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.5 pre akékoľvek množstvo	m3	0,000	157,34	0,00	3,000	472,02	3,000	472,02	
		122201103.S	Odkopávka a prekopávka nezapážaná v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3	m3	0,000	1,82	0,00	96,000	174,72	96,000	174,72	
		122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapážané. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	0,000	0,82	0,00	96,000	78,72	96,000	78,72	
		162501162.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	0,000	1,78	0,00	96,000	170,88	96,000	170,88	
		162501133.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	0,000	0,01	0,00	672,000	6,72	672,000	6,72	
		171201203.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	0,000	0,55	0,00	96,000	52,80	96,000	52,80	
17	K	181201102.S	Úprava plánu v násypoch v hornine 1-4 so zhučnením	m2	5 644,800	0,37	2 088,58	960,000	355,20	6 604,800	2 443,78	
129	K	935111912.S	Priplatok za každých ďalších aj začiatých 10 mm hr. lôžka nad 100 mm, pri šírke nad 500 mm	m2	797,500	0,41	326,98	7 179,360	2 943,54	7 976,860	3 270,51	
							SPOLU :	37 257,08	SPOLU :	5 023,57	SPOLU :	42 280,64

Časť

102-001 - Komunikácia, úsek 2.1

Naviac práce

ZoD + Naviac práce

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
10	K	132201202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	197,600	22,50	4 446,00	-10,800	-243,00	186,800	4 203,00
11	K	132201209.S	Priplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapáž. i nezapážaných, s urovnaním dna v hornine 3	m3	59,280	4,50	266,76	-3,240	-14,58	56,040	252,18
12	K	162501162.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	3 407,739	1,78	6 065,78	-10,800	-19,22	3 737,739	6 653,18
								340,800	606,62		
13	K	162501133.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	23 854,173	0,01	238,54	-75,600	-0,76	24 119,373	241,19
								340,800	3,41		
15	K	171201203.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	3 407,739	0,55	1 874,26	-10,800	-5,94	3 737,739	2 055,76
								340,800	187,44		
16	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	5 276,548	5,63	29 706,97	-16,200	-91,21	5 771,548	32 493,82
								511,200	2 878,06		
101	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	4 751,210	4,50	21 380,45	109,000	490,50	4 860,210	21 870,95
102	K	979082219.S	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	88 623,600	0,01	886,24	2 071,000	20,71	90 694,600	906,95
103	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	628,340	20,25	12 723,89	109,000	2 207,25	737,340	14 931,14
nové		132401101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.5 pre akékoľvek množstvo	m3	0,000	157,34	0,00	10,800	1 699,27	10,800	1 699,27
6	K	122201103.S	Odkopávka a prekopávka nezapážaná v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3	m3	2 245,000	1,82	4 085,90	340,800	620,26	2 585,800	4 706,16
7	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapážané. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	673,500	0,82	552,27	340,800	279,46	1 014,300	831,73
20	K	181201102.S	Úprava plánu v násypoch v hornine 1-4 so zhučnením	m2	18 484,800	0,37	6 839,38	340,800	126,10	18 825,600	6 965,47
88	K	935111912.S	Priplatok za každých ďalších aj začiatých 10 mm hr. lôžka nad 100 mm, pri šírke nad 500 mm	m2	548,250	0,41	223,96	6 517,710	2 672,26	7 063,960	2 896,22
1	K	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	40,000	33,75	1 350,00	174,800	5 899,50	214,800	7 249,50

		271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	0,000	45,00	0,00	163,880	7 374,60	163,880	7 374,60
20	K	181201102.S	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	18 484,800	0,37	6 839,38	655,500	242,54	19 140,300	7 081,91
104	K	998225311.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	11 247,341	5,63	63 322,53	278,590	1 568,46	11 525,931	64 890,99

SPOLU : 160 802,31 SPOLU : 26 501,73 SPOLU : 187 304,02

Časť

102-002 - Komunikácia, úsek 2.2

Naviac práce ZoD + Naviac práce

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
20	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	2 028,355	5,63	11 419,64	867,150	4 882,05	2 895,505	16 301,69
156	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	6 052,971	4,50	27 238,37	867,150	3 902,18	6 920,121	31 140,54
157	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	104 098,769	0,01	1 040,99	7 804,350	78,04	111 903,119	1 119,03
		122201103.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3	m3	0,000	1,82	0,00	455,680	829,34	455,680	829,34
nové		115001101.S	Ovvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN do 100	m	0,000	17,46	0,00	28,000	488,88	28,000	488,88
nové		115101200.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 100 l	hod	0,000	5,96	0,00	20,000	119,20	20,000	119,20
nové		971052331.S	Vybúranie otvoru v železobet. priechkach a stenách plochy do 0,09 m2, do 150 mm, -0,03400l	ks	0,000	264,91	0,00	3,000	794,73	3,000	794,73
nové		9999990019	Zámočnícky výrobok + rodinný dom za UVB	ks	0,000	224,70	0,00	1,000	224,70	1,000	224,70
124	K	935111912.S	Príplatok za každých ďalších aj začatých 10 mm hr. lôžka nad 100 mm, pri šírke nad 500 mm	m2	2 009,500	0,41	823,90	18 109,680	7 424,97	20 119,180	8 248,86

SPOLU : 40 522,90 SPOLU : 18 744,09 SPOLU : 59 266,97

Cena podľa ZoD	238 582,29
Cena za Naviac práce	50 269,39
Cena podľa ZoD + Cena za Naviac práce	288 851,63

Vypracoval : Ing. Tomáš Dorčík

Predkladá : Metrostav DS a.s.
Korešpondenčná adresa
Košícká 17180/49
821 08 Bratislava – mestská časť Ružinov

Odsúhlasil za Zhotoviteľa:
Ing. Dušan Teltsch
hlavný stavbyvedúci

Odsúhlasil za Objednávateľa:

Vecne odsúhlasil za Dozor stavby:

Cenová časť 04

Stavba:

Rekonštrukcia cesty a mostov II/591 Banská Bystrica - hr. okr. BB/ZV - Zvolenská Slatina , I. etapa

Objekt:

103-00 Cesta II/591, úsek 3
104-00 Cesta II/591, úsek 4.1 a 4.2
105-00 Cesta II/591, úsek 5.1 a 5.2

Časť:

103-001 - Komunikácia

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Naviac práce		ZoD + Naviac práce		
								Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	
		122201103.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3	m3	0,000	1,82	0,00	21,980	40,00	21,980	40,00	
		122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	0,000	0,82	0,00	6,594	5,41	6,594	5,41	
13	K	162501132.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	540,475	1,78	962,05	21,980	39,12	562,455	1 001,17	
14	K	162501133.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	3 783,325	0,01	37,83	153,860	1,54	3 937,185	39,37	
17	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	540,475	1,13	610,74	21,980	24,84	562,455	635,57	
18	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	1 152,250	5,63	6 487,17	32,970	185,62	1 185,220	6 672,79	
24	K	181201102.S	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhuľnením	m2	613,200	0,37	226,88	219,750	81,31	832,950	308,19	
113	K	935111912.S	Príplatok za každých ďalších aj začatých 10 mm hr. lôžka nad 100 mm, prí šírke nad 500 mm	m2	210,250	0,41	86,20	1 892,250	775,82	2 102,500	862,03	
							SPOLU :	8 410,87	SPOLU :	1 153,66	SPOLU :	9 564,53

Časť:

104-001 - Komunikácia, úsek 4.1

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Naviac práce		ZoD + Naviac práce		
								Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	
		122201103.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3	m3	0,000	1,82	0,00	146,030	265,77	146,030	265,77	
		122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	0,000	0,82	0,00	43,809	35,92	43,809	35,92	
		162501132.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	0,000	1,78	0,00	146,030	259,93	146,030	259,93	
		162501133.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	0,000	0,01	0,00	1 022,210	10,22	1 022,210	10,22	
		171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	0,000	1,13	0,00	146,030	165,01	146,030	165,01	
		181201102.S	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhuľnením	m2	0,000	0,37	0,00	1 460,250	540,29	1 460,250	540,29	
3	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	474,185	5,63	2 669,66	219,045	1 233,22	693,230	3 902,88	
							SPOLU :	2 669,66	SPOLU :	2 510,36	SPOLU :	5 180,02

Časť:

104-002 - Komunikácia, úsek 4.2

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Naviac práce		ZoD + Naviac práce		
								Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	
		122201103.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3	m3	0,000	1,82	0,00	278,030	506,01	278,030	506,01	
		122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	0,000	0,82	0,00	83,409	68,40	83,409	68,40	
		162501132.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	0,000	1,78	0,00	278,030	494,89	278,030	494,89	
		162501133.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	0,000	0,01	0,00	1 946,210	19,46	1 946,210	19,46	
		171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	0,000	1,13	0,00	278,030	314,17	278,030	314,17	
		181201102.S	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhuľnením	m2	0,000	0,37	0,00	2 780,250	1 028,69	2 780,250	1 028,69	
3	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	959,135	5,63	5 399,93	417,045	2 347,96	1 376,180	7 747,89	
							SPOLU :	5 399,93	SPOLU :	4 779,58	SPOLU :	10 179,51

Časť:

105-001 - Komunikácia, úsek 5.1

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Naviac práce		ZoD + Naviac práce	
								Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
		122201103.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3	m3	0,000	1,82	0,00	398,250	724,82	398,250	724,82
		122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	0,000	0,82	0,00	119,475	97,97	119,475	97,97
20	K	162501132.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	829,040	1,78	1 475,69	398,250	708,89	1 227,290	2 184,58
21	K	162501133.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	5 803,280	0,01	58,03	2 787,750	27,80	8 591,030	85,91
25	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	829,040	1,13	936,82	398,250	450,02	1 227,290	1 386,84
26	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	2 777,273	5,63	15 636,05	597,375	3 363,22	3 374,648	18 999,27
32	K	181201102.S	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhuľnením	m2	1 852,800	0,37	685,54	3 982,500	1 473,53	5 835,300	2 159,06

109	K	935111912.S	Príplatok za každých ďalších aj začiatých 10 mm hr. lôžka nad 100 mm, pri šírke nad 500 mm	m2	70,250	0,41	28,80	632,250	259,22	702,500	288,03		
								SPOLU :	18 820,93	SPOLU :	7 105,55	SPOLU :	25 926,48

Cost

105-002 - Komunikácia, úsek 5.2

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Naviac práce		ZoD + Naviac práce			
								Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]		
		122201103.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3	m3	0,000	1,82	0,00	228,380	415,65	228,380	415,65		
		122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	0,000	0,82	0,00	68,514	56,18	68,514	56,18		
11	K	162501132.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	169,124	1,78	301,04	228,380	406,52	397,504	707,56		
12	K	162501133.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	1 183,868	0,01	11,84	1 598,660	15,99	2 782,528	27,83		
15	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	169,124	1,13	191,11	228,380	258,07	397,504	449,18		
16	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	1 141,860	5,63	6 428,67	342,570	1 928,67	1 484,430	8 357,34		
22	K	181201102.S	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhuňnením	m2	315,600	0,37	116,77	2 283,750	844,99	2 599,350	961,76		
								SPOLU :	7 049,43	SPOLU :	3 926,07	SPOLU :	10 975,50

Cena podľa ZoD	42 350,82
Cena za Naviac práce	19 475,22
Cena podľa ZoD + Cena za Naviac práce	61 826,04

Vypracoval : Ing. Tomáš Dorčík

Predkladá : **Metrostav DS a.s.**
 Korešpondenčná adresa
 Košická 17180/49
 821 08 Bratislava – mestská časť Ružinov

Odsúhlasil za Zhotoviteľa:
 Ing. Dušan Teltsch
 hlavný stavbyvedúci

Odsúhlasil za Objednávateľa:

Vecne odsúhlasil za Dozor stavby:

Rekapitulácia - Naviac práce - Zmena ťažiteľnosti

Predmet zmluvy: Rekonštrukcia cesty a mostov II/591 Banská Bystrica - hr. okr. BB/ZV - Zvolenská Slatina , I. etapa

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: Metrostav DS a.s.

Objekt	ZoD	Naviac práce	ZoD + Naviac práce
102-608 Prieput č.8 v km 5,184 - P	15 400,37	1 636,95	17 037,32
102-624 Prieput č.24 v km 8,925 - P18911	5 461,49	1 721,33	7 182,82
102-625 Prieput č.25 v km 9,054 - P18912	4 830,05	1 564,89	6 394,94
102-626 Prieput č.26 v km 9,217 - P18913	4 721,74	1 615,83	6 337,57
CELKOM	30 413,65	6 539,00	36 952,65

Cenová časť - Naviac práce - Zmena ťažiteľnosti

Predmet zmluvy: Rekonštrukcia cesty a mostov II/591 Banská Bystrica - hr. okr. BB/ZV - Zvolenská Stalina , I. etapa

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: Melroslav DS a.s.

Číslo a názov objektu: 102-608 Prieprust č.8 v km 5,184 - P

Poradové číslo	Kód položky	Popis	M.J.	Cena podľa ZoD			ZoD + Naviac práce		
				Množstvo	Jednotková cena €	Celková cena €	Množstvo	Celková cena €	Celková cena €
1	111101101.S	Odstáranie trávín a hŕstia s príj. premiestnením a ukotvením na hrúbky do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m ²	m ²	40,000	1,13	45,20	40,000		45,20
2	113107144.S	Odstáranie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 150 do 200 mm, -0,450001	m ²	21,000	16,88	354,48	21,000		354,48
3	113307124.S	Odstáranie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého dvanásť, hr. 300 do 400mm, -0,56001	m ²	21,000	5,63	118,23	21,000		118,23
4	132201101.S	Výkop rýhy do šírky 600 mm v hĺbke 3 do 100 m ³	m ³	0,638	27,00	17,23	0,638		17,23
5	132201109.S	Príplatok k cene za ľepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm započítaných i nezapočítaných s urovnávaním dna v hĺbke 3	m ³	0,191	5,63	1,08	0,191		1,08
6	132201201.S	Výkop rýhy šírky 600-2000mm hĺbka 3 do 100m ³	m ³	68,190	15,75	1 073,99	68,190		1 073,99
7	132201209.S	Príplatok k cenám za ľepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm započ. i nezapočítaných, s urovnávaním dna v hĺbke 3	m ³	20,457	4,50	92,06	20,457		92,06
8	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení cesty z horniny š. 1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	52,748	9,00	474,73	52,748		474,73
9	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení cesty z horniny š. 1-4, do 100 m ³ , príplatok k cene za každý ďalších a začať 1000 m	m ³	369,236	1,13	417,24	369,236		417,24
10	171201201.S	Uloženie sypariny na sietky do 100 m ³	m ³	52,748	1,13	59,61	52,748		59,61
11	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 D5) ostatné	t	92,832	5,63	522,64	92,832		522,64
12	174101001	Zásyp syparinou so zhutnením jám, šachet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	16,080	9,00	144,72	16,080		144,72
13	175101101.S	Obrys potrubia syparinou z vlnitých hornín 1 až 4 bez prehodenia sypariny	m ³	33,571	9,00	302,14	33,571		302,14
14	583310003200	Štrkopiesok frakcia 0-32 mm	t	57,071	14,63	834,95	57,071		834,95
15	451311711.S	Podklad pod diažbu z prostého betónu vodostavného C 25/30 vo vrstve hr. do 100 mm	m ²	21,650	14,63	316,74	21,650		316,74
16	451541111	Lôžko pod potrubie, stopy a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkopiesku 0-32 mm	m ³	1,800	45,00	81,00	1,800		81,00
17	451571222.S	Podklad pre diažbu zo štrkopiesku, hr. nad 100 do 150 mm	m ²	19,850	5,63	111,76	19,850		111,76
18	452311151	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope š. C 25/30	m ³	4,608	168,75	777,60	4,608		777,60
19	452319510.S	Zaistovací prah z betónu prostého vodostavného mestrových kanálov s páčkami alebo bez páčiek	m ³	0,525	157,50	82,69	0,525		82,69
20	455151151.S	Diažba kladenia do maty s vyplnením škr. malbou MC 10 a s výškrovacím malbou MCS do 20 m ² , hr. 200 mm	m ²	21,650	39,38	852,58	21,650		852,58
21	564871111.S	Podklad zo štrkopiesku s rozprestrením a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m ²	21,000	4,61	96,81	21,000		96,81
22	565141111.S	Podklad z asfaltového betónu AC 16 P s rozprestrením a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 60 mm	m ²	21,000	22,88	480,48	21,000		480,48
23	567133115.S	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestrením a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 200 mm	m ²	21,000	12,70	266,70	21,000		266,70

Poradové číslo	Kód položky	Popis	M.J.	Cena podľa ZoD			ZoD + Naviac práce		
				Množstvo	Jednotková cena €	Celková cena €	Množstvo	Celková cena €	Množstvo
24	573131100.S	Posrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cesnej emulzie v množstve 0,70 kg/m2	m2	21,000	0,56	11,76	21,000	11,76	11,76
25	899203111	Osadenie listrovej mreže vrátane rámu a koša na baňho hmotnosť jednotlivo nad 100 do 150 kg	ks	1,000	56,25	56,25	1,000	56,25	56,25
26	55242510030	Mreža oceľová 1,2x1,5, s rámom s povrchovou úpravou	ks	1,000	281,25	281,25	1,000	281,25	281,25
27	899501111	Slupadlo do šachty listrové vidlicové osadené pri inštalovaní a behovaní	ks	5,000	28,13	140,65	5,000	140,65	140,65
28	914112111.S	Tabuľka s označením evidičného čísla mostu	ks	1,000	39,38	39,38	1,000	39,38	39,38
29	919413116	Vloková nádržka z betónu prositáho tr. C 30/37 prepusťu z rúr do DN 600	ks	1,000	731,25	731,25	1,000	731,25	731,25
30	919541114.S	Zhotovenie prepusťu alebo zjazdú z rúr plastových HDPE	m	12,000	4,84	58,08	12,000	58,08	58,08
31	286410017301	Rúry z odstredivo lalého laminátu PN 10 SN 15000 DN 600	m	12,000	209,86	2 518,32	12,000	2 518,32	2 518,32
32	919735114.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	14,000	16,88	236,32	14,000	236,32	236,32
33	938909405.S	Čistenie priekop spevnených rúbnie pri šírke dna nad 400 mm o objeme náosu nad 0,15 do 0,30 m3/m, -0,19460 t	m	10,000	28,13	281,30	10,000	281,30	281,30
34	961041211.S	Búranie masných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií z prosf. betónu, -2,20000t	m3	6,920	78,75	544,95	6,920	544,95	544,95
35	966008113.S	Búranie rúrového prepusťu, z rúr DN 500 do 800 mm, -2,05500t	m	10,600	298,16	3 160,10	10,600	3 160,10	3 160,10
36	979082113	Vodorovná doprava sušiny, so zložením a hrubým urovňaním, na vzdialenosť do 1000 m	l	15,224	4,50	68,51	15,224	68,51	68,51
37	979082119	Pripojenie k kanne za každých ďalších 1 začalých 1000 m nad 1000 m pre vodorovnú dopravu sušiny	l	289,256	0,01	2,89	289,256	2,89	2,89
38	979082213.S	Vodorovná doprava sušiny so zložením a hrubým urovňaním na vzdialenosť do 1 km	l	23,160	4,50	104,22	23,160	104,22	104,22
39	979082219.S	Pripojenie k kanne za každý ďalší aj začalý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sušiny	l	208,440	0,01	2,08	208,440	2,08	2,08
40	979084216.S	Vodorovná doprava vybraných hmotí po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	l	21,783	12,38	269,67	21,783	269,67	269,67
41	979084219.S	Pripojenie k kanne za každých ďalších aj začalých 5 km nad 5 km	l	65,349	3,38	220,88	65,349	220,88	220,88
42	979085012.S	Pripojenie za sítodovanie - betón, tehly, diaľnice (17 01) ostatné	l	44,943	20,25	910,10	44,943	910,10	910,10
43	998225311.S	Presun hmotí pre opravy a údržbu komunikácií a leišok s krytím asfaltovým alebo betónovým	l	133,131	5,63	749,53	133,131	749,53	749,53
44	71151201.S	Zhotovenie izolácie potrubí, sítok a šachiet za studena asfaltovým takom penetráčnym	m2	22,000	2,81	61,82	22,000	61,82	61,82
45	246170009000	Lak asfaltový perleťový	l	0,008	1 856,25	14,85	0,008	14,85	14,85
46	711521141.S	Zhotovenie izolácie potrubí, sítok a šachiet za tepla asfaltovým náterom	m2	44,000	4,50	198,00	44,000	198,00	198,00
47	111616000700	Asfalt zotlačný v bubnoch	l	0,084	843,75	70,86	0,084	70,86	70,86
48	998711101.S	Presun hmotí pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	l	0,102	45,00	4,59	0,102	4,59	4,59
49	138501101.S	Odlamovanie jamy a zárezu tr. 1000 mm horn. 6 - doplniť k výkopu v zemine	m3	14,880	99,75	1 484,28	14,880	1 484,28	1 484,28
50	167101151.S	Nakladanie neuhľanušieho výkopku z hornín tr.5-7 do 100 m3	m3	14,880	10,26	152,67	14,880	152,67	152,67
Cena celkom bez DPH					15 400,37	15 400,37	1 636,95	1 636,95	17 037,32

Cena objektu podľa ZoD	15 400,37
Cena za Naviac práce	1 636,95
Cena objektu podľa ZoD + Cena za Naviac práce	17 037,32

Cenová časť - Naviac práce - Zmena ťažiteľnosti

Predmet zmluvy: Rekonštrukcia cesty a mostov II/591 Banská Bystrica - hr. okr. BB/ZV - Zvolenská Slatina . I. etapa

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: Metrostav DS a.s.

Číslo a názov objektu: 102-624 Prieput č.24 v km 8,925 - P18911

Poradové číslo	Kód položky	Popis	M.J.	Cena podľa ZoD			Cenová časť - Naviac práce - Zmena ťažiteľnosti		ZoD + Naviac práce	
				Množstvo	Jednotková cena €	Celková cena €	Množstvo	Celková cena €	Množstvo	Celková cena €
1	132201101.S	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	1,125	27,00	30,38			1,125	30,38
2	132201108.S	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovnaním dna v hornine 3	m3	0,338	5,63	1,90			0,338	1,90
3	132201201.S	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	21,287	15,75	335,27			21,287	335,27
4	132201208.S	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapáž. i nezapážaných, s urovnaním dna v hornine 3	m3	6,386	4,50	28,74			6,386	28,74
5	162501102.S	Vodorovné premiesenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	8,246	9,00	74,21			8,246	74,21
6	162501105.S	Vodorovné premiesenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, priplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	57,722	1,13	65,23			57,722	65,23
7	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	8,246	1,13	9,32			8,246	9,32
8	171209002.S	Poplatok za skládovanie - zemina a kameňovo (17 05) osiatné	t	13,401	5,63	75,45			13,401	75,45
9	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	14,166	9,00	127,49			14,166	127,49
10	451311711.S	Podklad pod diažbu z prostého betónu vodostavebného C 25/30 vo vrstve hr. do 100 mm	m2	19,500	14,63	285,29			19,500	285,29
11	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v obvorenom výkope zo šírky 0-32 mm	m3	0,225	45,00	10,13			0,225	10,13
12	451571222.S	Podklad pre diažbu zo štrkopiesku, hr. nad 100 do 150 mm	m2	18,000	5,63	101,34			18,000	101,34
13	452311141	Dosky, bloky, sedlá z betónu v obvorenom výkope tr. C 16/20	m3	0,437	157,50	68,83			0,437	68,83
14	452318510.S	Zaistovací prah z betónu prostého vodostavebného meňoráčnych kanálov s pátkami alebo bez pátek	m3	0,900	157,50	141,75			0,900	141,75
15	465511511.S	Diažba kladená do malty s vyplnením škár maltou MC 10 a s vyskárovaním maltou MCS do 20 m2, hr. 200 mm	m2	19,500	39,38	767,91			19,500	767,91
16	622661221.S	Náter betónu mosta epoxidový disperzný 2x ochranný nepružný OS-B	m2	1,200	11,25	13,50			1,200	13,50
17	622661327	Náter betónu kotelnvo - adhézný	m2	8,778	5,63	49,42			8,778	49,42
18	627471152.S	Reprofilácia stien sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 20 mm	m2	8,778	33,75	296,26			8,778	296,26
19	899203111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosť jednotlivo nad 100 do 150 kg	ks	1,000	56,25	56,25			1,000	56,25

Poradové číslo	Kód položky	Popis	M.J.	Cena podľa ZoD			Cenová časť - Naviac práce - Zmena ťažiteľnosti		ZoD + Naviac práce	
				Množstvo	Jednotková cena €	Celková cena €	Množstvo	Celková cena €	Množstvo	Celková cena €
20	552425100301	Mreža ocelová, s rámtom s povrchovou úpravou	ks	1,000	281,25	281,25			1,000	281,25
21	899501111	Stúpadlo do šachty liatinové vidlicové osadené pri murovaní a betónovaní	ks	5,000	28,13	140,65			5,000	140,65
22	914112111.S	Tabuľka s označením evidenčného čísla mostu	ks	1,000	39,38	39,38			1,000	39,38
23	919413116	Výuková nádržka z betónu prosieťho tr. C 30/37 priepustu z rúr do DN 800	ks	1,000	731,25	731,25			1,000	731,25
24	938902071.S	Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou	m2	8,778	11,25	98,75			8,778	98,75
25	93890904.S	Čistenie priekop spevnených ručne pri šírke dna nad 400 mm o objeme nánosu do 0,15 m3/m, -0,09730 t	m	5,000	16,88	84,40			5,000	84,40
26	938909712.S	Čistenie priepustov ručne priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka nánosu do 25%, -0,05711 t	m	9,600	22,50	216,00			9,600	216,00
27	961051111.S	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t	m3	5,972	78,75	470,30			5,972	470,30
28	966075141.S	Odstranenie konštrukcií na mostoch karmenných alebo betónových kovového zbrádia v celku, -0,01800t	m	1,500	11,25	16,88			1,500	16,88
29	979082113	Vodorovná doprava sutiľny, so zložením a hrubým utorovaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	14,333	4,50	64,50			14,333	64,50
30	979082119	Priplatok k cene za každý ďalších 1 začatých 1000 m nad 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiľny	t	272,327	0,01	2,72			272,327	2,72
31	979082213.S	Vodorovná doprava sutiľny so zložením a hrubým utorovaním na vzdialenosť do 1 km	t	1,032	4,50	4,94			1,032	4,94
32	979082219.S	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiľny	t	9,288	0,01	0,09			9,288	0,09
33	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	14,333	20,25	290,24			14,333	290,24
34	998225311.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a telísk s krytím asfaltovým alebo betónovým	t	38,136	5,63	214,71			38,136	214,71
35	711511201.S	Zhotovenie izolácie potrubí, stôk a šachiet za studena asfaltovým lakov penetračným	m2	16,800	2,81	47,21			16,800	47,21
36	246170000900	Lak asfaltový penetračný	t	0,006	1 856,25	11,14			0,006	11,14
37	711521141.S	Zhotovenie izolácie potrubí, stôk a šachiet za tepla asfaltovým náterom	m2	33,600	4,50	151,20			33,600	151,20
38	111610000700	Asfalt izolčný v bubnoch	t	0,064	843,75	54,00			0,064	54,00
39	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,078	45,00	3,51			0,078	3,51
40	138501101.S	Dolamovanie jamy a zárezu hr. 1000 mm horn. 6 - dopočet k výkopu v zemi	m3		99,75		15,647	1 560,79	15,647	1 560,79
41	167101151.S	Nakladanie neuhľadného výkopku z hĺbok tr.5-7 do 100 m3	m3		10,26		15,647	160,54	15,647	160,54
Cena celkom bez DPH						5 451,49		1 721,33		7 182,82

Cena objektu podľa ZoD	5 461,49
Cena za Naviac práce	1 721,33
Cena objektu podľa ZoD + Cena za Naviac práce	7 182,82

Cenová časť - Naviac práce - Zmena ťažiteľnosti

Predmet zmluvy: Rekonštrukcia cesty a mostov II/591 Banská Bystrica - hr. okr. BB/ZV - Zvolenská Slatina , I. etapa

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: Metrostav DS a.s.

Číslo a názov objektu: 102-625 Prieput č.25 v km 9,054 - P18912

Poradové číslo	Kód položky	Popis	M.J.	Cena podľa ZoD			Cenová časť - Naviac práce - Zmena ťažiteľnosti		ZoD + Naviac práce	
				Množstvo	Jednotková cena €	Celková cena €	Množstvo	Celková cena €	Množstvo	Celková cena €
1	132201101.S	Výkop rýh do šírky 800 mm v horn.3 do 100 m3	m3	0,630	27,00	17,01			0,630	17,01
2	132201109.S	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovnávaním dna v hornine 3	m3	0,189	5,63	1,06			0,189	1,06
3	132201201.S	Výkop rýh šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	20,575	15,75	324,06			20,575	324,06
4	132201209.S	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapáž. i nezapážaných, s urovnávaním dna v hornine 3	m3	6,173	4,50	27,78			6,173	27,78
5	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	8,613	9,00	77,52			8,613	77,52
6	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	60,291	1,13	68,13			60,291	68,13
7	171201201.S	Uloženie spániny na skládky do 100 m3	m3	8,613	1,13	9,73			8,613	9,73
8	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kameňovo (17 05) ostatné	t	13,952	5,63	78,55			13,952	78,55
9	174101001	Zásyp sypatinou so zhuľnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	12,592	9,00	113,33			12,592	113,33
10	451311711.S	Podklad pod dlažbu z prostého betónu vodostavebného C 25/30 vo vrstve hr. do 100 mm	m2	12,500	14,63	182,88			12,500	182,88
11	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo šírkoj 0-32 mm	m3	0,113	45,00	5,09			0,113	5,09
12	451571222.S	Podklad pre dlažbu zo štrkopiesku, hr. nad 100 do 150 mm	m2	11,000	5,63	61,93			11,000	61,93
13	452311141	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 16/20	m3	0,437	157,50	68,83			0,437	68,83
14	452318510.S	Zaostavací prah z betónu prostého vodostavebného melioračných kanálov s pátkami alebo bez pátiiek	m3	0,450	157,50	70,88			0,450	70,88
15	465511511.S	Dlažba kladená do malty s vyplnením škar malťou MC 10 a s vyskávaním malťou MCS do 20 m2, hr. 200 mm	m2	12,500	39,38	492,25			12,500	492,25
16	622661221.S	Náter betónu mosta epoxidový disperzný 2x ochranný nepružný OS-B	m2	1,200	11,25	13,50			1,200	13,50
17	622661327	Náter betónu kotvovno - adhézný	m2	8,578	5,63	48,29			8,578	48,29
18	627471152.S	Reprofilácia stien sanačnou malťou, 1 vrstva hr. 20 mm	m2	8,578	33,75	289,51			8,578	289,51
19	899203111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hrnutosťou jednotlivou nad 100 do 150 kg	ks	1,000	56,25	56,25			1,000	56,25

Poradové číslo	Kód položky	Popis	M.J.	Cena podľa ZoD			Cenová časť - Naviac práce - Zmena t'aziteľnosti		ZoD + Naviac práce	
				Množstvo	Jednotková cena €	Celková cena €	Množstvo	Celková cena €	Množstvo	Celková cena €
20	552425100301	Mreža ocelová, s rámom s povrchovou úpravou	ks	1,000	281,25	281,25			1,000	281,25
21	899501111	Stúpedko do šachty liatinové vidlicové osadené pri mruvovaní a betónovaní	ks	5,000	28,13	140,65			5,000	140,65
22	914112111.S	Tabuľka s označením evidenčného čísla mostu	ks	1,000	39,38	39,38			1,000	39,38
23	919413116	Vlčková nádržka z betónu prostého tr. C 30/37 priepustu z rúr do DN 800	ks	1,000	731,25	731,25			1,000	731,25
24	938902071.S	Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou	m2	8,578	11,25	96,50			8,578	96,50
25	938909404.S	Čistenie priekop spevnených ručne pri šírke dna nad 400 mm o objeme nánosu do 0,15 m3/m, -0,09730 l	m	5,000	16,88	84,40			5,000	84,40
26	938909712.S	Čistenie priepustov ručne priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka nánosu do 25%, -0,05711 l	m	9,600	22,50	216,00			9,600	216,00
27	961051111.S	Búranie mostných základov, mruvva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t	m3	5,564	78,75	438,17			5,564	438,17
28	966075141.S	Odstránenie konštrukcií na mostoch kamenných alebo betónových kovového zbradla v celku, -0,01800t	m	3,000	11,25	33,75			3,000	33,75
29	979082113	Vodorovná doprava suliny, so zložením a hrubým urovananím, na vzdialenosť do 1000 m	t	13,354	4,50	60,09			13,354	60,09
30	979082119	Pripätok k cene za každý ďalších 1 začiatých 1000 m nad 1000 m pre vodorovnú dopravu suliny	t	253,726	0,01	2,54			253,726	2,54
31	979082213.S	Vodorovná doprava suliny so zložením a hrubým urovananím na vzdialenosť do 1 km	t	1,032	4,50	4,64			1,032	4,64
32	979082219.S	Pripätok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu suliny	t	9,288	0,01	0,09			9,288	0,09
33	979089012.S	Popliatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	13,354	20,25	270,42			13,354	270,42
34	986225311.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytím asfaltovým alebo betónovým	t	27,936	5,63	157,26			27,936	157,26
35	711511201.S	Zhotovenie izolácie potrubí, sítok a šachiet za studena asfaltovým lakom penetračným	m2	16,800	2,81	47,21			16,800	47,21
36	246170009000	Lak asfaltový penetračný	t	0,006	1 856,25	11,14			0,006	11,14
37	711521141.S	Zhotovenie izolácie potrubí, sítok a šachiet za tepla asfaltovým náterom	m2	33,600	4,50	151,20			33,600	151,20
38	111610000700	Asfalt izolčný v bubnoch	t	0,064	843,75	54,00			0,064	54,00
39	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,078	45,00	3,51			0,078	3,51
40	138501101.S	Dolamovanie jamy a zárezu hr. 1000 mm horn. 6 - dopyčet k výkopu v zemi	m3		99,75		14,225	1 418,94	14,225	1 418,94
41	167101151.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín fr.5-7 do 100 m3	m3		10,26		14,225	145,95	14,225	145,95
Cena celkom bez DPH						4 830,05		1 564,89		6 394,94

Cena objektu podľa ZoD	4 830,05
Cena za Naviac práce	1 564,89
Cena objektu podľa ZoD + Cena za Naviac práce	6 394,94

Cenová časť - Naviac práce - Zmena ťažiteľnosti

Predmet zmluvy: Rekonštrukcia cesty a mostov II/591 Banská Bystrica - hr. okr. BB/ZV - Zvolenská Slatina - 1. etapa

Objednávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj

Zhotoviteľ: Melostav DS a.s.

Číslo a názov objektu: 102-626 Prieput č.26 v km 9,217 - P18913

Poradové číslo	Kód položky	Popis	M.J.	Cena podľa ZoD			Cenová časť - Naviac práce - Zmena ťažiteľnosti		ZoD + Naviac práce	
				Množstvo	Jednotková cena €	Celková cena €	Množstvo	Celková cena €	Množstvo	Celková cena €
1	132201101.S	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	0,630	27,00	17,01		0,630		17,01
2	132201109.S	Pripäťok k cene za lepvosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovnaním dna v hornine 3	m3	0,189	5,63	1,06		0,189		1,06
3	132201201.S	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	21,073	15,75	331,90		21,073		331,90
4	132201209.S	Pripäťok k cenám za lepvosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapáž. i nezapážaných, s urovnaním dna v hornine 3	m3	6,322	4,50	28,45		6,322		28,45
5	162501102.S	Vodorovné premiesnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4., do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	9,111	9,00	82,00		9,111		82,00
6	162501105.S	Vodorovné premiesnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4., do 100 m3, pripäťok k cene za každých ďalších a začalých 1000 m	m3	63,777	1,13	72,07		63,777		72,07
7	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	9,111	1,13	10,30		9,111		10,30
8	171209002.S	Popäťok za skládovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	14,152	5,63	79,68		14,152		79,68
9	174101001	Zásyp sypatinou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	12,592	9,00	113,33		12,592		113,33
10	451311711.S	Podklad pod diazbu z prostého betónu vodostavebného C 25/30 vo vrstve hr. do 100 mm	m2	12,500	14,93	182,88		12,500		182,88
11	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo šírkyodrvy 0-32 mm	m3	0,113	45,00	5,09		0,113		5,09
12	451571222.S	Podklad pre diazbu zo štrkopiesku, hr. nad 100 do 150 mm	m2	11,000	5,63	61,93		11,000		61,93
13	452311141	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 16/20	m3	0,437	157,50	68,83		0,437		68,83
14	452318510.S	Zaistovacie prahy z betónu prostého vodostavebného melioračných kanálov s pátkami alebo bez pátek	m3	0,450	157,50	70,88		0,450		70,88
15	465511511.S	Diazba kladená do maľty s vyplnením šikár mltou MC 10 a s vyškáraním mltou MČS do 20 m2, hr. 200 mm	m2	12,500	39,38	492,25		12,500		492,25
16	622661221.S	Náter betónu mosta epoxidový disperzný 2x ochranný nepružný OS-B	m2	1,200	11,25	13,50		1,200		13,50
17	622661327	Náter betónu kotěvno - adhézný	m2	8,718	5,63	49,08		8,718		49,08
18	627471152.S	Reprofilácia stien sanačnou mltou, 1 vrstva hr. 20 mm	m2	8,718	33,75	294,23		8,718		294,23

Poradové číslo	Kód položky	Popis	M.J.	Cena podľa ZoD			Cenová časť - Naviac práce - Zmena t'aziteľnosti			ZoD + Naviac práce		
				Množstvo	Jednotková cena €	Celková cena €	Množstvo	Celková cena €	Množstvo	Celková cena €		
19	899203111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivho nad 100 do 150 kg	ks	1,000	56,25	56,25			1,000		56,25	
20	552425100301	Mreža oceľová, s rámom s povrchovou úpravou	ks	1,000	281,25	281,25			1,000		281,25	
21	899501111	Stúpadlo do šachty liatinové vidlicové osadené pri murovaní a betónovaní	ks	5,000	28,13	140,65			5,000		140,65	
22	914112111.S	Tabuľka s označením evidančného čísla mostu	ks	1,000	39,38	39,38			1,000		39,38	
23	919413116	Vlčková nádržka z betónu prostého tr. C 30/37 priepustu z rúr do DN 800	ks	1,000	731,25	731,25			1,000		731,25	
24	938902071.S	Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou	m2	8,718	11,25	98,08			8,718		98,08	
25	938909404.S	Čistenie priekop spevnených ručne pri šírke dna nad 400 mm o objeme náosu do 0,15 m3/m, -0,09730 t	m	5,000	16,88	84,40			5,000		84,40	
26	938909712.S	Čistenie priepustov ručne priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka náosu do 25%, -0,05711 t	m	9,700	22,50	218,25			9,700		218,25	
27	961051111.S	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t	m3	4,824	78,75	379,89			4,824		379,89	
28	979082113	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	11,578	4,50	52,10			11,578		52,10	
29	979082119	Pripalok k cene za každý ďalších 1 začatých 1000 m nad 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny	t	219,982	0,01	2,20			219,982		2,20	
30	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	1,038	4,50	4,67			1,038		4,67	
31	979082219.S	Pripalok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	9,342	0,01	0,09			9,342		0,09	
32	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diaždice (17 01) ostatné	t	11,578	20,25	234,45			11,578		234,45	
33	998225311.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytím asfaltovým alebo betónovým	t	27,940	5,63	157,30			27,940		157,30	
34	711511201.S	Zhotovenie izolácie potrubí, stôk a šachiet za studena asfaltovým lakom penetračným	m2	16,800	2,81	47,21			16,800		47,21	
35	246170000900	Lak asfaltový penetračný	t	0,006	1 856,25	11,14			0,006		11,14	
36	711521141.S	Zhotovenie izolácie potrubí, stôk a šachiet za tepla asfaltovým nálerom	m2	33,600	4,50	151,20			33,600		151,20	
37	111610000700	Asfalt izoláčny v bubnoch	t	0,064	843,75	54,00			0,064		54,00	
38	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,078	45,00	3,51			0,078		3,51	
39	138501101.S	Dolanovanie jamy a zárezu hr. 1000 mm horn. 6 - dopyčet k výkopu v zemine	m3		99,75				14,688		1 465,13	
40	167101151.S	Nakladanie neufaltnutého výkoppku z hornín tr.5-7 do 100 m3	m3		10,26				14,688		150,70	
Cena celkom bez DPH					4 721,74					1 615,83	6 337,57	

Cena objektu podľa ZoD	4 721,74
Cena za Naviac práce	1 615,83
Cena objektu podľa ZoD + Cena za Naviac práce	6 337,57

Naviac práce 05

Číslo:

Rekonštrukcia cesty a mostov II/591 Banská Bystrica - hr. okr. BB/ZV - Zvolenská Slatina , I. etapa

Objekt:

591-05 - 101-001 - Kód: 101-001

591-05 - 101-001 - Kód: 101-001

Časť:

101-001 - Komunikácia, úsek 1.1

Naviac práce ZoD + Naviac práce

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	
		132201101.S	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	0,000	27,00	0,00	28,710	775,17	28,710	775,17	
6	K	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	34,086	1,78	60,67	42,038	74,83	76,124	135,50	
7	K	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	238,602	0,01	2,39	200,970	2,01	439,572	4,40	
8	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	34,086	0,62	21,13	42,038	26,06	76,124	47,20	
9	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	51,129	5,63	287,86	43,065	242,46	94,194	530,31	
		121101112.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	0,000	0,89	0,00	13,328	11,86	13,328	11,86	
		167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	0,000	5,65	0,00	13,328	75,30	13,328	75,30	
		182301122.S	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr.nad 100 do 150 mm	m2	0,000	2,34	0,00	66,640	155,94	66,640	155,94	
		564871111.S	Podklad zo štrkodriviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	0,000	4,61	0,00	27,360	126,13	27,360	126,13	
		567133115.S	Podklad z kameniva smleneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 200 mm	m2	0,000	12,70	0,00	27,360	347,47	27,360	347,47	
		573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	0,000	0,45	0,00	27,360	12,31	27,360	12,31	
		181201102.S	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	0,000	0,37	0,00	27,360	10,12	27,360	10,12	
							SPOLU :	372,05	SPOLU :	1 859,66	SPOLU :	2 231,71

101-002 - Komunikácia, úsek 1.2

Naviac práce ZoD + Naviac práce

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
		132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	0,000	27,00	0,00	56,790	1 533,33	56,790	1 533,33
10	K	162501132.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	275,017	1,78	489,53	411,896	733,17	686,913	1 222,71
11	K	162501133.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 925,490	0,01	19,25	2 365,972	23,66	4 291,462	42,91
12	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	275,017	1,13	310,77	223,156	252,17	498,173	562,94
13	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	533,460	5,63	3 003,38	280,185	1 577,44	813,645	4 580,82
		181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	0,000	3,38	0,00	797,500	2 695,55	797,500	2 695,55
		167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	0,000	5,65	0,00	188,740	1 066,38	188,740	1 066,38
1	K	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	287,100	1,69	485,20	861,300	1 455,60	1 148,400	1 940,80
140	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	631,620	4,50	2 842,29	171,235	770,56	802,855	3 612,85
141	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	12 000,780	0,01	120,01	3 253,461	32,53	15 254,241	152,54
		961043111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, - 2,20000t	m3	0,000	65,52	0,00	39,467	2 585,88	39,467	2 585,88
nová		979086112	Nakladanie alebo prekladanie suty a vybúraných hmôt	t	0,000	6,00	0,00	86,827	520,96	86,827	520,96
142	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	442,395	20,25	8 958,50	86,827	1 758,25	529,222	10 716,75
		181201102.S	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	0,000	0,37	0,00	1 524,170	563,94	1 524,170	563,94
		182301132.S	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m2, hr.nad 100 do 150 mm	m2	0,000	3,38	0,00	1 478,000	4 995,64	1 478,000	4 995,64
		564871111.S	Podklad zo štrkodriviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	0,000	4,61	0,00	46,170	212,84	46,170	212,84
		567133115.S	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 200 mm	m2	0,000	12,70	0,00	46,170	586,36	46,170	586,36

	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m ²	m ²	0,000	0,45	0,00	46,170	20,78	46,170	20,78
24	K 274313611.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m ³	0,450	101,05	45,47	4,500	454,73	4,950	500,20
nová	451576111	Podkladná vrstva zo štrkopiesku hr. do 200 mm pod úložným prefabrikátom	m ²	0,000	25,27	0,00	30,000	758,10	30,000	758,10
nová	999990100	Výkop vjazdu do lomu, lôžka a zarovnanie pod panely	hod	0,000	46,46	0,00	16,000	743,36	16,000	743,36
nová	999990200	Odstránenie panelov a betónovej rury, spätná montáž panelov	hod	0,000	38,33	0,00	7,500	287,48	7,500	287,48
nová	999990300	Presun stavebných mechanizmov	kpl	0,000	406,50	0,00	1,000	406,50	1,000	406,50
nová	999990400	D + M fólie PVC pod nájazdy na autobus, zastiávku	m ²	0,000	2,90	0,00	24,000	69,60	24,000	69,60
nová	999990500	Zhotovenie nájazdov, dovoz, rozhrnutie a hutnenie frézingu	kpl	0,000	261,32	0,00	1,000	261,32	1,000	261,32
			SPOLU :		16 274,40	SPOLU :	24 366,13	SPOLU :	40 640,54	

102-001 - Komunikácia, úsek 2.1

Naviac práce ZoD + Naviac práce

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
16	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	5 276,548	5,63	29 706,97	62,205	350,21	5 338,753	30 057,18
95	K	938909412.S	Čistenie priekop komunikácií strojne priekopovou frézou pri šírke dna nad 400 mm, -0,19460 t	m	818,000	0,78	638,04	319,000	248,82	1 137,000	886,86
101	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	4 751,210	4,50	21 380,45	717,452	3 228,54	5 468,662	24 608,98
102	K	979082219.S	Príplatek k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	88 623,600	0,01	886,24	8 726,146	87,26	97 349,746	973,50
		961043111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m ² z betónu prostého alebo preloženého kameňom, - 2,20000t	m ³	0,000	65,52	0,00	41,667	2 730,02	41,667	2 730,02
nová		979086112	Nakladanie alebo prekladanie sute a vybúraných hmôt	t	0,000	6,00	0,00	91,667	550,00	91,667	550,00
		181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	0,000	3,38	0,00	1 728,500	5 842,33	1 728,500	5 842,33
12	K	162501162.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	3 407,739	1,78	6 065,78	595,851	1 060,61	4 003,590	7 126,39
13	K	162501133.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ , príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	23 854,173	0,01	238,54	1 095,508	10,96	24 949,681	249,50
14	K	171101131.S	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m ³	20,000	1,85	37,00	72,981	135,02	92,981	172,02

	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 do 100 m3	m3	0,000	5,65	0,00	522,870	2 954,22	522,870	2 954,22
20	K 181201102.S	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	18 484,800	0,37	6 839,38	2 929,000	1 063,73	21 413,800	7 923,11
	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	0,000	1,69	0,00	1 380,000	2 332,20	1 380,000	2 332,20
4	K 114203103.S	Rozobratie dlažby z lomového kameňa alebo betónových tvárnic do cementovej malty	m3	194,700	101,25	19 713,38	194,700	19 713,38	389,400	39 426,75
103	K 979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	628,340	20,25	12 723,89	520,007	10 530,15	1 148,347	23 254,03

SPOLU : 98 229,67 **SPOLU : 50 857,45** **SPOLU : 149 087,09**

102-002 - Komunikácia, úsek 2.2

Naviac práce ZoD + Naviac práce

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
15	K	162501132.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	544,618	1,78	969,42	609,524	1 084,95	1 154,142	2 054,37
16	K	162501133.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	3 812,326	0,01	38,12	3 520,118	35,20	7 332,444	73,32
167101101.S			Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	0,000	5,65	0,00	474,650	2 681,77	474,650	2 681,77
569903311.S			Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	0,000	13,50	0,00	368,000	4 968,00	368,000	4 968,00
19	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	544,618	1,13	615,42	134,874	152,41	679,492	767,83
20	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	2 028,355	5,63	11 419,64	79,875	449,70	2 108,230	11 869,33
156	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	6 052,971	4,50	27 238,37	1 011,727	4 552,77	7 064,698	31 791,14
157	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	104 098,769	0,01	1 040,99	13 795,421	137,95	117 894,190	1 178,94
143	K	961043111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, - 2,20000t	m3	27,200	65,52	1 782,14	54,267	3 555,57	81,467	5 337,72
nová		979086112	Nakladanie alebo prekladanie sute a vyburaných hmôt	t	0,000	6,00	0,00	119,387	716,32	119,387	716,32
		181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	0,000	3,38	0,00	4 292,970	14 510,24	4 292,970	14 510,24
8	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3. nad 100 do 1000 m3	m3	623,000	2,95	1 837,85	53,250	157,09	676,250	1 994,94

9	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	186,900	0,82	153,26	15,975	13,10	202,875	166,36
		182301132.S	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m2, hr.nad 100 do 150 mm	m2	0,000	3,38	0,00	2 133,000	7 209,54	2 133,000	7 209,54
45	K	564871111.S	Podklad zo šírkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	1 370,600	4,61	6 318,47	11,970	55,18	1 382,570	6 373,65
47	K	567133115.S	Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 200 mm	m2	1 283,380	12,70	16 298,93	11,970	152,02	1 295,350	16 450,95
50	K	573231107.S	Posťrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	42 596,000	0,45	19 168,20	11,970	5,39	42 607,970	19 173,59
7	K	114203103.S	Rozobratie diažby z lomového kameňa alebo betónových tvárnic do cementovej malty	m3	289,200	101,25	29 281,50	246,700	24 978,38	535,900	54 259,88
158	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diaždice (17 0t) ostatné	t	872,961	20,25	17 677,46	662,127	13 408,08	1 535,088	31 085,54
SPOLU : 133 839,77										SPOLU : 212 663,43	
Cena podľa ZoD										248 715,89	
Cena za Naviac práce										155 906,90	
Cena podľa ZoD + Cena za Naviac práce										404 622,77	

Vypracoval : Ing. Tomáš Dorčík

Predkladá : **Metrostav DS a.s.**
 Korešpondenčná adresa
 Košická 17180/49
 821 08 Bratislava – mestská časť Ružinov

Odsúhlasil za Zhotoviteľa:
 Ing. Dušan Teitsch
 hlavný stavbyvedúci

Odsúhlasil za Objednávateľa:

Vecne odsúhlasil za Dozor stavby: